
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 42,855,294 43,550,813 △695,519

국 37,592,903 38,242,903 △650,000

지 85,579 85,579 0

시 3,615,593 3,610,082 5,511

구 1,561,219 1,612,249 △51,030

저소득층 생활안정지원 39,684,610 40,374,881 △690,271

국 35,291,630 35,946,630 △655,000

시 3,065,106 3,066,543 △1,437

구 1,327,874 1,361,708 △33,834

기초생활보장급여 지원 39,684,610 40,374,881 △690,271

국 35,291,630 35,946,630 △655,000

시 3,065,106 3,066,543 △1,437

구 1,327,874 1,361,708 △33,834

생계급여 30,118,013 30,922,284 △804,271

국 26,971,000 27,686,000 △715,000

시 2,210,480 2,275,917 △65,437

구 936,533 960,367 △23,834

301 일반보상금 30,118,013 30,922,284 △804,271

국 26,971,000 27,686,000 △715,000

시 2,210,480 2,275,917 △65,437

구 936,533 960,367 △23,834

01 사회보장적수혜금 30,118,013 30,922,284 △804,271

◎ 생계급여 30,118,013 30,922,284 △804,271경정 30,118,013,000원

국 26,971,000 27,686,000 △715,000

시 2,210,480 2,275,917 △65,437

구 936,533 960,367 △23,834

양곡 할인(기초생활보장) 652,200 592,200 60,000

국 652,200 592,200 60,000

301 일반보상금 652,200 592,200 60,000

국 652,200 592,200 60,000

01 사회보장적수혜금 652,200 592,200 60,000

◎ 양곡할인(기초생활보장)

652,200 592,200 60,000경정 652,200,000원

국 652,200 592,200 60,000

취약계층 기초생활보장 247,000 183,000 64,000

시 247,000 183,000 64,000

301 일반보상금 247,000 183,000 64,000

시 247,000 183,000 64,000

01 사회보장적수혜금 247,000 183,000 64,000

◎ 취약계층 기초생활보장 247,000 183,000 64,000경정 247,000,000원

시 247,000 183,000 64,000

저소득층 건강보험료 지원사업 4,500 7,000 △2,500

301 일반보상금 4,500 7,000 △2,500

01 사회보장적수혜금 4,500 7,000 △2,500
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 저소득층 건강보험료 지원

4,500 7,000 △2,500경정 4,500,000원

통합조사운영 50,868 58,368 △7,500

201 일반운영비 14,868 15,168 △300

02 공공운영비 1,320 1,620 △300

◎ 공공요금 및 제세 1,320 1,620 △300

○ 우편요금 1,320 1,620 △300경정 1,320,000원

202 여비 36,000 43,200 △7,200

02 월액여비 36,000 43,200 △7,200

◎ 통합조사 현장확인요원 월액여비

36,000 43,200 △7,200경정 36,000,000원

취약계층 보호 및 지원 강화 12,250 13,050 △800

시 12,250 12,250 0

구 0 800 △800

수요자 중심의 통합서비스 제공 12,250 13,050 △800

시 12,250 12,250 0

구 0 800 △800

보장구 무료대여 0 800 △800

201 일반운영비 0 800 △800

01 사무관리비 0 800 △800

◎ 무료대여보장구 수리 0 800 △800경정 0원

자활지원사업 2,764,697 2,757,554 7,143

국 2,301,273 2,296,273 5,000

지 85,579 85,579 0

시 296,524 294,381 2,143

구 81,321 81,321 0

저소득층 자활사업 2,764,697 2,757,554 7,143

국 2,301,273 2,296,273 5,000

지 85,579 85,579 0

시 296,524 294,381 2,143

구 81,321 81,321 0

자활사업(지역자활센터등 운영지원) 299,600 292,457 7,143

국 209,720 204,720 5,000

시 89,880 87,737 2,143

307 민간이전 299,600 292,457 7,143

국 209,720 204,720 5,000

시 89,880 87,737 2,143

10 사회복지시설법정운영비보조 299,600 292,457 7,143

◎ 지역자활센터등 운영지원

299,600 292,457 7,143경정 299,600,000원*1개소

국 209,720 204,720 5,000

시 89,880 87,737 2,143

주민과 함께하는 복지사업 운영 241,713 236,908 4,805

시 241,713 236,908 4,805
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부서: 생활보장과

정책: 주민과 함께하는 복지사업 운영

단위: 사회복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지시설 운영 241,713 236,908 4,805

시 241,713 236,908 4,805

노숙인 시설 운영지원 241,713 236,908 4,805

시 241,713 236,908 4,805

307 민간이전 241,713 236,908 4,805

시 241,713 236,908 4,805

10 사회복지시설법정운영비보조 241,713 236,908 4,805

◎ 노숙인복지시설 운영지원(살림커뮤니티)

241,713 236,908 4,805경정 241,713,000원

시 241,713 236,908 4,805

행정운영경비(생활보장과) 141,383 157,779 △16,396

인력운영비 100,600 110,396 △9,796

인건비 100,600 110,396 △9,796

101 인건비 100,600 110,396 △9,796

01 보수 95,500 105,296 △9,796

◎ 시간외 근무수당 95,500 105,296 △9,796

○ 6급 17,123 26,919 △9,796경정 17,123,000원

기본경비 40,783 47,383 △6,600

기본경비 40,783 47,383 △6,600

202 여비 15,000 21,600 △6,600

01 국내여비 15,000 21,600 △6,600

◎ 기본업무추진여비 15,000 21,600 △6,600경정 15,000,000원
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